- 1 -

江门市科学技术局

江门市科学技术局关于组织开展 2020年

科技型中小企业评价工作的通知

各市（区）科技主管部门，各有关单位：

  根据《广东省科学技术厅关于组织开展 2020 年科技型中小

企业评价工作的通知》（粤科函高字〔2020〕119 号）的要求，

为做好我市 2020 年科技型中小企业评价工作，现将有关事项通

知如下：

一、文件依据

2020 年科技型中小企业评价依据《科技型中小企业评价办

法》（国科发政〔2017〕115 号）和《科技型中小企业评价工作

指引（试行）》（国科火字〔2017〕144 号）实施。

  二、申报条件

  （一）在江门市行政区域内注册的企业；

（二）职工总数不超过 500 人、年销售收入不超过 2 亿元、

资产总额不超过 2 亿元；

（三）企业提供的产品和服务不属于国家规定的禁止、限

制和淘汰类；

（四）企业在填报上一年及当年内未发生重大安全、重大

- 2 -

质量事故和严重环境违法、科研严重失信行为，且企业未列入

经营异常名录和严重违法失信企业名单；

（五）企业根据科技型中小企业评价指标进行综合评价所

得分值不低于 60 分，且科技人员指标得分不得为 0 分；

（六）符合第（一）～（四）项条件的企业，若同时符合

下列条件中的一项，则可直接确认符合科技型中小企业条件：

1.企业拥有有效期内高新技术企业资格证书；

2.企业近五年内获得过国家级科技奖励；

3.企业拥有经认定的省部级以上研发机构；

4.企业近五年内主导制定过国际标准、国家标准或行业标

准。

  三、办理流程

科技型中小企业评价工作实行全流程网上办理，符合条件

的中小企业可登录全国科技型中小企业评价工作系统（网址：

www.innofund.gov.cn，以下简称“评价工作系统”），点击“企业评

价入口”进入系统登录页面，填报流程如下：

（一）企业注册登记。在登录页面点击“立即注册”，仔细

阅读企业注册承诺书，勾选“我已仔细阅读并接受企业注册承诺

书”，点击“下一步”，在个人账号注册页面注册个人账号，注册

成功后，用手机号(个人账号登录名)登录系统进行企业账号注

册。已注册企业无需重新注册，原账号继续有效。

（二）企业自主评价。注册成功的企业可进入“评价工作系

- 3 -

统”，按要求在线填报、提交《科技型中小企业信息表》（以下

简称“《信息表》”），并扫描上传有法定代表人签名（签章）和

加盖企业公章的《信息表》首页。企业对所填报信息和上传文

件的准确性、真实性、合法性、有效性承担有关法律责任。

（三）形式审查。江门市科学技术局通过“评价工作系统”

对企业提交的《信息表》及相关附件进行形式审查。审核通过

的，通过“评价工作系统”提交至省科技厅；审核未通过的，企

业可补正后再次提交《信息表》，提交时间以最后一次补正提交

时间为准。

（四）公示公告。通过形式审查的企业由省科技厅统一公

示，发布入库公告。成功入库的企业可通过“评价工作系统”查

询登记编号。

  四、时间安排

2020 年全省科技型中小企业评价工作在 3~11 月开展，每月

公示一批，请参评企业于每月 15 日前按要求填报和提交相关申

报材料，通过形式审查后，将由省科技厅统一公示公告。

  五、工作要求

（一）各市（区）要高度重视科技型中小企业评价工作，

积极发动符合条件的企业参加评价，不断壮大我市科技型中小

企业入库规模。我局将在适当时候对各市（区）开展科技型中

小企业评价工作情况进行通报。

（二）参评企业要对申报材料的真实性负责，若存在弄虚

作假行为，一经发现并查实，将按照相关规定处理。

- 4 -

上述通知未尽事宜，按照国家相关规定办理（详见附件 2、

3）。

五、联系方式

（一）评价工作系统技术支持、咨询联系方式。

业务 联系方式

用户注册/账号管理 010-88656305/6315

联系人/法定代表人、联系人信息修改 010-88656305/6315

注册地/行业类别/经营期限填写 010-88656305/6315

知识产权获取/高企匹配 010-88656315

系统报错/上传文件失败 010-88656314/6316

文件条款/政策咨询 010-88656235/6238/6233

知识产权/标准奖励/经营数据等

指标解释
010-88656235/6238/6233

意见建议/投诉处理 010-88656235/6238/6233

（二）江门市各市（区）联系咨询方式。

各市(区)部门 联系人 电话

江门市科学技术局 廖文杰 3129600

蓬江区科工商务局 卢佩贤 8222020

江海区科学技术局 许江桥 3861209

新会区科工商务局 李大宇 6182672

台山市科工商务局 王志皓 5524695

- 5 -

各市(区)部门 联系人 电话

开平市科工商务局 黄艳华 2373901

鹤山市科工商务局 冯燮军 8895783

恩平市科工商务局 袁梓荃 7815742

附件：1.广东省科学技术厅关于组织开展 2020 年科技型中

小企业评价工作的通知（粤科函高字〔2020〕119 号）

2.科技型中小企业评价办法（国科发政〔2017〕115号）

3.科技型中小企业评价工作指引（试行）（国科火字

〔2017〕144 号）

江门市科学技术局

2020 年 2 月 24 日

公开方式：主动公开

抄送：市财政局，市税务局

江门市科学技术局                        2020 年 2 月 24 日印发